
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 277/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 1986

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ tiền lương để lại cho gia đình của công nhân; viên chức và các lực

lượng vũ trang công tác ở nước ngoài

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét đề nghị của Bộ Lao động và Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhân, viên chức và các đối tượng hưởng lương trong lực lượng vũ

trang đi học, nghiên cứu, thực tập ở nước ngoài đều thuộc đối tượng thi hành Quyết

định số 144-CT ngày 12-6-1986 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng.

Điều 2. Công nhân, viên chức sang làm việc ở các nước xã hội chủ nghĩa theo con

đường hợp tác quốc tế về lao động (Bộ Lao động) không thuộc đối tượng thi hành

Quyết định số 144-CT ngày 12- 6-1986 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng.

Điều 3. Trong thời gian về nghỉ phép, công tác, học tập, hội họp ở trong nước, công

nhân, viên chức và các lực lượng vũ trang công tác ở nước ngoài mà do ta đài thọ

lương thì được hưởng nguyên lương và các khoản phụ cấp (nếu có). Đối với các đối

tượng khi về nghỉ phép ở trong nước mà vẫn được nước ngoài hoặc các tổ chức

quốc tế trả lương thì chỉ được hưởng phần tiền lương để lại cho gia đình quy định tại

điều 1 Quyết định 144-CT.

Điều 4. ộ Lao động căn cứ vào các điểm bổ sung, sửa đổi nói trên hướng dẫn việc

thực hiện.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2847

